
 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της με αριθ.19/09-11-2018 έκτακτης  συνεδρίασης 

       του  Δημοτικού Συμβουλίου Τριφυλίας. 

 

Αριθ. Απόφασης   309/2018                                                                         

                                                                                                              Περίληψη:  

                                                                    Έκδοση ψηφίσματος  για τον αποβιώσαντα Πρόεδρο 

                                                                                  της Τοπικής Κοινότητας Βανάδας Δήμου Τριφυλίας.             

Στην Κυπαρισσία και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 09
η
 του μήνα Νοεμβρίου του έτους 2018, 

ημέρα Παρασκευή  και ώρα 13:30΄, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Τριφυλίας, 

μετά από την αριθ. 16269/09-11-2018 έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου, η οποία δημοσιεύθηκε και 

δόθηκε σε καθένα μέλος χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν.3852/2010. 

         Και διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο αριθμού μελών είκοσι  

επτά(27) βρέθηκαν παρόντες είκοσι  επτά(27 ). 

                          Π α ρ ό ν τ ε ς              Α π ό ν τ ε ς           

1 
Τσίγγανος Παναγιώτης 

 
 

2 Μερκούρης Ιωάννης   

3 Σαρμαντζής  Δημήτριος   

4 Πανουσιοπούλου Μαρία    

5 Κανελλόπουλος Ζαχαρίας   

6 Αδρακτάς Ιωάννης   

7 Κωνσταντέλου Γιαννούλα   

8 Μπουγάς Ανδρέας   

9 Κατσούλας Ιωάννης   

10. Παπαθεοδοσίου Βασίλειος   

11.
Καλκαβούρας Ιωάννης (Πρόεδρος Δ Σ) 

 
 

 

12. Πούλος Αναστάσιος   

13. Αδρακτάς Αναστάσιος   

14. Χρονόπουλος Σπυρίδων   

15 Τσακανίκας Γεώργιος   

16 Τσαλαμανδρής Θεόδωρος   

17 Ανδρινόπουλος Ευστάθιος   

18 Μπακούρος Σωτήριος   

19 Κουτσούλης Δημήτριος   

20 Σκιαδάς Γεώργιος   

21 Kυριακουλόπουλος Καλλίνικος   

22 Στεργιόπουλος Ανδρέας   

ΑΔΑ: Ψ5ΝΡΩΗΕ-Ζ2Ξ



 

 

23 Ασημακόπουλος Γεώργιος   

24 Κουτρουμπής Αλέξανδρος   

25 Μαραβελή Ιωάννα   

26 Τσούλου Αλεξάνδρα   

27 Κουκούμης Σαράντος   

  Παρισταμένου του κ. Δημάρχου.  

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ. Λαμπρόπουλο Παναγιώτη, τακτικό υπάλληλο του Δήμου 

Τριφυλίας.       

          Το εν λόγω θέμα εισάγεται ως κατεπείγον καθώς απεβίωσε ο εν ενεργεία Πρόεδρος της Τ.Κ 

Βανάδας Αθανάσιος Φιλντίσης προκειμένου το Δημοτικό Συμβούλιό μας  να εκφράσει τα  θερμά 

συλλυπητήρια  στους οικείους του.  Το Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του το άρθρο 67, παρ.5 του Ν. 

3852/2010, αποφάσισε ομόφωνα το χαρακτηρισμό του θέματος ως κατεπείγον και συζητητέο. 

Ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στην κ. Δήμαρχο ο οποίος  εξέθεσε ότι: 

Σας κάνω γνωστό ότι απεβίωσε ο εν ενεργεία Πρόεδρος της Τ.Κ Βανάδας  Αθανάσιος Φιλντίσης. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο Τριφυλίας,  σε ένδειξη πένθους και απόδοσης ελάχιστου φόρου τιμής,  για την επί 

σειρά ετών προσφορά του εκλιπόντος ο οποίος  διατέλεσε Πρόεδρος της Τοπικής Κοινότητας Βανάδας, 

ΠΡΟΤΕΙΝΩ  να εκδοθεί  ψήφισμα.  

Ως Δημοτικό Συμβούλιο εκφράζουμε τη βαθύτατη θλίψη μας και τα θερμά μας συλλυπητήρια στην 

οικογένεια και στους οικείους του. 

Ο Αθανάσιος Φιλντίσης πορεύτηκε με εντιμότητα και στον επαγγελματικό του βίο και στον στίβο της 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης όπου διακρίθηκε για την εργατικότητά του και την μεθοδικότητα του, 

προσπαθώντας να πετύχει για το χωριό του ότι καλύτερο μπορούσε, αξιοποιώντας κάθε ευκαιρία που του 

προσφερόταν προς την κατεύθυνση αυτή.  

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση της  κ. Δήμαρχου καθώς και τις 

σχετικές διατάξεις των νόμων Ν.3463/2006 και Ν.3852/2010, μετά από διαλογική συζήτηση  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι      Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

-Να εκφράσει προς την οικογένεια και τους οικείους του μεταστάντος την βαθιά θλίψη και τα 

  ειλικρινή του συλλυπητήρια. 

-Να παραστεί αντιπροσωπεία του Δημοτικού Συμβουλίου Τριφυλίας στην εξόδιο ακολουθία. 

-Να επιδοθεί η παρούσα απόφαση στην οικογένεια του εκλιπόντος. 

-Να αναρτηθεί το παρόν ψήφισμα στην ιστοσελίδα του Δήμου. 

 «Ας είναι αιωνία η μνήμη του και ελαφρύ το χώμα της πατρώας γης που θα τον δεχτεί» 

 

 

ΑΔΑ: Ψ5ΝΡΩΗΕ-Ζ2Ξ



 

 

H     Απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό   309/2018. 

                                        Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως έχει. 

                                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                           ΤΑ  ΜΕΛΗ 

                                                                              Ακολουθούν υπογραφές              

                                                                              Ακριβές απόσπασμα 

                                                                               Κυπαρισσία  09-11-2018 

                                                                                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    

  

                                                                         ΚΑΛΚΑΒΟΥΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ5ΝΡΩΗΕ-Ζ2Ξ


		2018-11-09T14:06:50+0200
	Athens




